ATA DE REALIZAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº
24.11.02-CE

Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas ,
reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  da  Prefeitura  Municipal  de  Itapipoca  e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 08, a fim de
realizar  os  procedimentos  da  Sessão  alusiva  Concorrência  pública  acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dez
dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas  na  Lei  nº  14.133  de  1º  de  abril  de  2021,  referente  ao  Processo
Administrativo  nº  00011.20240513/0002-42,  para  realizar  os  procedimentos
relativos à Concorrência pública nº 24.11.02-CE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS
DOS CALDERÕES, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPCA - CEARÁ.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
45.687.486/0001-16 LF SERVICOS URBANOS LTDA SIM 327.632,43 11/06/2024

16:38:25

11.022.344/0001-18 AGF PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
EPP

SIM 316.412,97 13/06/2024
15:50:19

20.502.034/0001-91 CONCEITO ENGENHARIA E CONTRUCAO
LTDA

SIM 305.293,86 13/06/2024
16:38:20

22.280.521/0001-82 PREMIERE LOCACOES E SERVICOS -
EIRELI

SIM 312.740,06 13/06/2024
16:43:23

08.156.453/0001-13 M. J. PROJETOS E ENGENHARIA LTDA SIM 327.632,43 14/06/2024
09:53:55

49.461.895/0001-50 VX EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

SIM 317.163,15 14/06/2024
14:44:37

33.159.524/0001-89 R S M PESSOA LTDA NÃO 372.284,92 14/06/2024
15:49:18

52.352.748/0001-57 FORMATO LIVROS LTDA SIM 0,00 14/06/2024
19:39:15

46.322.785/0001-10 WE EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 302.090,10 15/06/2024
08:18:02

04.854.223/0001-77 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA SIM 284.500,00 15/06/2024
17:16:37

10.923.326/0001-44 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA SIM 372.309,59 16/06/2024
08:19:43

97.529.346/0001-13 Nordestina Locação e Serviço LTDA SIM 372.309,59 16/06/2024
17:26:23

12.338.927/0001-15 R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA SIM 372.000,00 17/06/2024
07:54:01

03.565.704/0001-08 NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES
E LOCACOES EIRELI

NÃO 316.463,00 17/06/2024
09:01:01

03.788.024/0001-45 STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E
SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA

SIM 322.978,57 17/06/2024
09:04:29

04.302.210/0001-95 A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA NÃO 316.947,15 17/06/2024
09:39:01

18.534.617/0001-52 CONSTROL ENGENHARIA LTDA ME SIM 279.232,19 17/06/2024
16:01:06

01.992.393/0001-20 VIRGILIO & JACIRA CONSTRUCOES
LTDA

SIM 0,00 18/06/2024
17:28:51

46.722.382/0001-68 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA SIM 279.000,00 19/06/2024
09:44:04

45.022.575/0001-43 G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA SIM 334.334,01 19/06/2024
13:54:40

50.904.313/0001-42 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 326.366,58 19/06/2024
23:31:40

31.048.297/0001-99 P3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA SIM 275.305,65 20/06/2024
12:36:38

49.881.156/0001-18 CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS SIM 372.000,00 20/06/2024
12:50:22

50.853.463/0001-74 CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES
LTDA

SIM 305.293,80 21/06/2024
15:02:16

18.445.164/0001-98 S N DOS SANTOS SIM 335.510,10 24/06/2024
07:49:12

34.395.105/0001-09 R & G CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA SIM 0,00 25/06/2024
17:50:57

42.279.368/0001-80 IBISERV LOCACOES E EVENTOS EIRELI SIM 316.463,15 27/06/2024

ME 10:00:22

20.138.377/0001-19 FJ2 CONSTRUCOES EIRELI SIM 310.850,85 27/06/2024
23:47:30

23.823.846/0001-27 JL ENGENHARIA PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA

SIM 320.000,00 29/06/2024
16:00:56

35.131.683/0001-09 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA

SIM 346.247,91 01/07/2024
09:39:50

35.764.462/0001-60 SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE
TRANSPORTE EIRELI

SIM 284.558,00 01/07/2024
10:30:28

22.594.152/0001-00 X7E EMPREENDIMENTO LTDA SIM 302.309,59 01/07/2024
13:05:46

45.425.575/0001-94 ARISTIDE EVANGELISTA LIMA SIM 316.462,00 01/07/2024
15:37:21

23.572.480/0001-60 CONSTRUTORA JLV LTDA SIM 331.355,54 01/07/2024
16:14:39

36.040.598/0001-90 EXTREMO EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA

SIM 327.632,43 01/07/2024
22:41:41

46.521.451/0001-75 IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 316.463,15 02/07/2024
16:17:31

37.685.622/0001-00 RHOMACON ENGENHARIA LTDA SIM 372.309,59 02/07/2024
18:51:51

38.080.703/0001-40 OFFICIUM LOCACOES E SERVICOS LTDA NÃO 320.000,00 03/07/2024
01:55:56

10.477.919/0001-24 DATERRA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI

NÃO 349.971,00 03/07/2024
10:42:48

34.919.723/0001-00 MARQUES CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA

SIM 297.847,00 04/07/2024
08:10:12

51.007.107/0001-00 ARKTEC CONSTRUTORA E
ARQUITETURA LTDA

SIM 342.524,82 04/07/2024
15:12:21

39.987.683/0001-58 MODULAR ENGENHARIA LTDA SIM 309.118,68 05/07/2024
09:14:14

43.671.013/0001-03 H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA SIM 365.038,06 07/07/2024
16:24:15

08.578.564/0001-18 FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 279.228,46 08/07/2024
12:31:00

29.247.685/0001-57 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 282.955,28 08/07/2024
14:07:17

39.231.441/0001-30 D&A SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA SIM 320.000,00 10/07/2024
10:45:39

26.956.252/0001-82 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
LTDA

SIM 312.829,34 12/07/2024
15:01:32

48.258.154/0001-04 construtora M filho e empreendimentos ltda SIM 279.232,19 15/07/2024
02:41:09

33.147.466/0001-73 J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI SIM 297.847,65 15/07/2024
08:20:03

15.730.480/0001-13 NOCAL ESTRUTURAS E CONSTRUCOES
LTDA

SIM 335.120,10 15/07/2024
08:22:30

13.997.118/0001-88 PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVICOS LTDA

SIM 312.740,06 15/07/2024
10:23:07

22.346.772/0001-12 SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI NÃO 327.631,54 15/07/2024
10:39:06

24.916.240/0001-07 RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI SIM 285.189,50 15/07/2024
13:43:44

49.234.807/0001-88 2M EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 305.293,86 15/07/2024
14:05:01

20.260.772/0001-70 MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA SIM 335.078,63 16/07/2024
00:14:02

05.736.096/0001-74 JUF-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA SIM 301.570,76 16/07/2024
08:05:02

10.905.621/0001-78 GUANABARA CONSTRUCOES,
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

SIM 346.308,00 16/07/2024
08:43:32

17.874.427/0001-11 ARAUJO BATALHA SERVICOS E
CONSTRUCOES - EIRELI

NÃO 316.463,15 16/07/2024
09:01:02

36.835.969/0001-20 AR CONSTRUCOES E OBRAS DE
INSTALACOES LTDA

SIM 331.355,54 16/07/2024
09:55:32

07.305.610/0001-42 MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

NÃO 278.000,00 16/07/2024
10:08:58

31.549.845/0001-64 MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS
DE EDIFICACOES EIRELI

SIM 316.463,15 16/07/2024
10:26:28

54.648.189/0001-52 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA SIM 284.543,00 16/07/2024
10:58:01

18.017.239/0001-30 M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

SIM 289.903,00 16/07/2024
11:00:58

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS SIM 290.401,48 16/07/2024

11:12:03

37.252.677/0001-27 PIMENTA ENGENHARIA LTDA SIM 372.000,00 16/07/2024
11:18:55

22.168.030/0001-44 S. DO VALE CARVALHO LTDA SIM 325.000,00 16/07/2024
12:30:47

39.690.295/0001-00 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

SIM 297.847,67 16/07/2024
13:14:44

19.363.983/0001-59 START CONSTRUCOES E LOCACOES
LTDA

SIM 309.016,96 16/07/2024
13:34:32

43.570.564/0001-72 ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
LTDA

SIM 353.694,11 16/07/2024
13:49:38

20.732.519/0001-71 ECOITA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

SIM 316.463,15 16/07/2024
13:57:13

34.763.259/0001-06 VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI SIM 335.078,00 16/07/2024
14:05:59

18.318.446/0001-24 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA NÃO 316.563,15 16/07/2024
14:08:55

18.640.470/0001-85 AVAM SERVICOS LTDA NÃO 331.355,54 16/07/2024
14:12:02

17.555.669/0001-42 COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES
E SERVICOS EIRELI

NÃO 316.663,15 16/07/2024
14:14:55

21.541.555/0001-10 L S SERVICOS DE CONTRUCOES LTDA-
EPP

SIM 320.186,25 16/07/2024
14:18:56

28.036.437/0001-02 TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS
LTDA

SIM 316.763,15 16/07/2024
14:23:25

49.297.100/0001-10 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA SIM 323.909,34 16/07/2024
14:23:37

35.864.328/0001-30 M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

NÃO 316.863,15 16/07/2024
14:31:45

37.239.818/0001-71 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E
CONSTRUCOES LTDA

NÃO 316.963,15 16/07/2024
14:44:15

48.895.470/0001-97 VICO IASI VIANA NASCIMENTO
TRUCKCAR

SIM 317.063,15 16/07/2024
14:48:21

39.955.838/0001-74 J R A CONSTRUCOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

NÃO 290.496,24 16/07/2024
14:49:40

19.967.758/0001-21 PRIME CONSTRUCOES & LOCACAO LTDA NÃO 297.843,25 16/07/2024
14:54:27

07.499.126/0001-00 FOX TRANSPORTES & SERVICOS LTDA SIM 317.263,15 16/07/2024
14:57:15

36.783.315/0001-08 FL ENGENHARIA, SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LDTA

SIM 346.247,91 16/07/2024
15:15:32

22.575.652/0001-97 CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA SIM 320.186,20 16/07/2024
15:25:18

15.450.902/0001-05 N E CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI SIM 310.000,00 16/07/2024
15:29:04

11.952.190/0001-63 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA NÃO 345.514,70 16/07/2024
16:01:35

36.173.074/0001-77 MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE
EDIFICIOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

SIM 347.725,81 16/07/2024
16:03:56

11.129.714/0001-10 DINAMIC SERVICOS LTDA NÃO 350.936,92 16/07/2024
16:07:26

17.178.049/0001-31 MARK SERVIÇOS LTDA NÃO 353.694,11 16/07/2024
16:12:00

22.456.063/0001-90 BF EMPREENDIMENTOS LTDA SIM 316.463,15 16/07/2024
16:33:58

52.183.843/0001-74 ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA

SIM 305.293,86 16/07/2024
16:35:42

07.615.710/0001-75 MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI

SIM 353.694,11 16/07/2024
16:44:40

07.583.800/0001-21 NEY FONSECA BARROSO LTDA SIM 368.586,49 16/07/2024
16:45:14

21.803.450/0001-92 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 318.324,69 16/07/2024
17:23:54

38.124.587/0001-13 CONSTRUPLAN CONSTRUCOES LTDA SIM 315.450,10 16/07/2024
18:31:37

49.240.951/0001-27 PIO CONTRUCOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

SIM 298.070,69 16/07/2024
19:33:18

21.636.670/0001-79 SEMAS IMPERIUM SERVICOS E
CONSTRUCOES EIRELI

SIM 309.016,95 16/07/2024
22:22:25

37.595.013/0001-60 Concretechni Engenharia LTDA SIM 323.909,00 16/07/2024
22:22:33

29.326.036/0001-41 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVICOS EIRELI

NÃO 286.678,00 16/07/2024
22:38:42

52.805.762/0001-69 CONCEPT CONSTRUTORA LTDA SIM 312.740,00 16/07/2024

22:56:40

44.137.144/0001-60 MFD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA SIM 346.992,53 16/07/2024
22:56:57

10.933.035/0001-37 ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS
EIRELI

SIM 309.016,00 16/07/2024
23:09:37

08.250.245/0001-89 H R DE SOUZA CONSTRUCOES SIM 330.089,63 16/07/2024
23:24:05

52.717.088/0001-60 DAVID CONSTRUCOES LTDA SIM 316.761,00 17/07/2024
00:22:42

48.684.766/0001-69 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA SIM 320.186,24 17/07/2024
04:17:45

97.545.946/0001-75 J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 290.000,00 17/07/2024
06:35:09

42.899.367/0001-39 DB ENERGY SOLUCOES ENERGETICAS
LTDA

SIM 309.016,96 17/07/2024
06:53:05

12.233.377/0001-70 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

SIM 290.401,48 17/07/2024
07:07:10

54.024.972/0001-45 Anunciação de Maria Pessoa Teixeira Serviços SIM 260.623,06 17/07/2024
07:14:06

18.252.682/0001-95 J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA SIM 320.000,00 17/07/2024
07:38:53

03.888.573/0001-91 CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA

SIM 305.293,86 17/07/2024
07:44:34

54.843.672/0001-98 WM Soluções de Engenharia Ltda SIM 286.678,38 17/07/2024
08:02:26

10.932.123/0001-14 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 318.324,70 17/07/2024
08:19:38

10.922.543/0001-10 K G CONSTRUCOES LTDA NÃO 316.463,15 17/07/2024
08:24:04

33.650.363/0001-21 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA
LTDA

SIM 272.309,59 17/07/2024
08:46:07

03.077.025/0001-81 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

SIM 292.263,02 17/07/2024
09:30:44

34.326.829/0001-09 CONSTRUTORA AG EIRELI NÃO 324.653,96 17/07/2024
09:35:35

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  oito dias do mês de agosto de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

assinado eletronicamente
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ASSINATURAS

		2024-08-08T12:44:54+0000
	Brasil
	wilsiane soares de oliveira marques
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente